

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2021-0044

Fecha de emisión: 20/5/2021

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00095**

Descripción: **Compras de materiales, para ser utilizados en las practicas de los talleres de Eventos Infantiles, que se imparten en las diferentes Escuelas Vocacional de las FF.AA. y la P.N.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Kart Group, SRL**

RNC: **131391567**

Nombre comercial: **Kart Group, SRL**

Domicilio comercial: **Correa y Cidron, Edif. Ciudadela II, 407, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-636-1172**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **802,802.38**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Sub-Dirección de Compras, DIGEV

Capitán Contador ERD  
Firma  
**SAN FAMILIA DIAZ,**

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6012250 4	GLOBOS REDONDOS #9 METALICOS Comentarios proveedor: 1/50 PAYASO	65.00	UD	450.00	29,250.00		5,265.00	0.00	34,515.00
	6012250 4	ABRE CARTAS	10.00	UD	400.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
	6012250 4	BASE DE FOAMI REDONDOS	22.00	UD	200.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
	6012250 4	BASE DE METAL	30.00	UD	210.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00
	6012250 4	BASE PLASTICAS	20.00	UD	210.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
	6012250 4	BESA ALTA PARA ARREGLOS	30.00	UD	850.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
	6012250 4	BESA MEDIANA PARA ARREGLO TIPO ROSA Y LIRIOS	20.00	UD	1,200.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
	6012250 4	BOLAS DE FON GRANDE	20.00	UD	250.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
	6012250 4	BOLSAS DE PAPEL	25.00	UD	120.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
	6012250 4	BOMBAS DE AIRE MANUAL	20.00	UD	350.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
	6012250 4	LAPIZ CARBON Comentarios proveedor: CARBON ARTESCO 2HB 1/12	2.00	CAJ	50.00	100.00		18.00	0.00	118.00
	6012250 4	CAJITAS DE REGALO	15.00	UD	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
	6012250 4	CINTAS ADHESIVA FINA PARA DECORAR DIFERENTES COLORES	45.00	UD	380.00	17,100.00		3,078.00	0.00	20,178.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*SAN FAMILIA DIAZ,*

Capitán Contratación ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	6012250 4	CORTADOR DE FON	1.00	UD	406.00	406.00		73.08	0.00	479.08
	6012250 4	CUTER Y REPUESTOS	7.00	UD	170.00	1,190.00		214.20	0.00	1,404.20
	6012250 4	SOBRE DE CUMPLEAÑOS	3.00	DOC	410.00	1,230.00		221.40	0.00	1,451.40
	6012250 4	FILTRO DE DIFERENTES COLORES	15.00	UD	220.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
	6012250 4	FIGURAS DE CUMPLEAÑOS	12.00	UD	300.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
	6012250 4	FOAMI GRANDE DIFERENTES COLORES 24x36x2	70.00	UD	390.00	27,300.00		4,914.00	0.00	32,214.00
	6012250 4	FUNDAS DE PAPEL Comentarios proveedor: 22X32X9 CM	30.00	UD	35.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
	6012250 4	EGA BLANCA Comentarios proveedor: ARTESCO	5.00	GAL	800.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
	6012250 4	GRAPADORA GRANDE Comentarios proveedor: OFIMAK	5.00	UD	350.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
	6012250 4	HOJAS DE PAPEL TISUE	150.00	UD	160.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
	6012250 4	JUEGOS DE PERFORADORA DE DIFERENTES DISEÑO	5.00	UD	450.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
	6012250 4	VELAS DE SILICON GRANDE	20.00	LB	460.00	9,200.00		1,656.00	0.00	10,856.00
	6012250 4	MANTELES DE CUMPLEAÑOS	10.00	UD	250.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
	6012250 4	MUNECAS MARIA PALITO	15.00	UD	65.00	975.00		175.50	0.00	1,150.50
	6012250 4	OASIS PARA FLORES ALTIFICALES Y	80.00	UD	150.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DÍAZ,**

Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		SINTETICOS								
	6012250 4	PALITOS CON COPA Comentarios proveedor: 1/10	40.00	UD	100.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
	6012250 4	PALITOS DE MADERA REDONDO 3/8X3	10.00	UD	120.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
	6012250 4	PAPEL CREPE VARIOS COLORES Comentarios proveedor: PLIEGO 50X200 CM	75.00	UD	45.00	3,375.00		607.50	0.00	3,982.50
	6012250 4	CAPACILLOS DE CUP CAKES	20.00	PAQ	420.00	8,400.00		1,512.00	0.00	9,912.00
	6012250 4	CHENIL DE 100 UNIDAD	2.00	PAQ	165.00	330.00		59.40	0.00	389.40
	6012250 4	GLOBO NO. 12 Comentarios proveedor: VARIOS COLORES 1/100 PAYASO	15.00	PAQ	500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
	6012250 4	GLOBO NO. 16 Comentarios proveedor: VARIOS COLORES 1/144 PAYASO	15.00	PAQ	550.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
	6012250 4	GLOBO NO. 2 Comentarios proveedor: VARIOS COLORES 1/50 PAYASO	12.00	PAQ	280.00	3,360.00		604.80	0.00	3,964.80
	6012250 4	GLOBO NO. 3 DIFERENTE COLORES Comentarios proveedor: 1/100 PAYASO	2.00	PAQ	350.00	700.00		126.00	0.00	826.00
	6012250 4	GLOBO NO. 5 DE DIFERENTES COLORES Comentarios	36.00	PAQ	410.00	14,760.00		2,656.80	0.00	17,416.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*San Familia Diaz*  
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitan Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0044



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: 1/144 PAYASO								
	6012250 4	GLOBO NO. 7 Comentarios proveedor: VARIOS COLORES 1/100 PAYASO	15.00	PAQ	310.00	4,650.00		837.00	0.00	5,487.00
	6012250 4	GLOBO NO. 8 Comentarios proveedor: VARIOS COLORES 1/100 PAYASO	15.00	PAQ	340.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
	6012250 4	GLOBO NO. 9 DE DIF COLORES Comentarios proveedor: 1/144 PAYASO	35.00	PAQ	480.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
	6012250 4	GLOBO NO.18 Comentarios proveedor: VARIOS COLORES 1/50 PAYASO	15.00	PAQ	600.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
	6012250 4	GLOBO TIPO LAPIZ DE DIFERENTES COLORES Comentarios proveedor: 1/144 PAYASO	20.00	PAQ	510.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
	6012250 4	LIMPIA PIPA Comentarios proveedor: 1/5	10.00	PAQ	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
	6012250 4	PALITOS DE MADERA BAJA LENGUA VARIOS TAMAÑO	5.00	PAQ	120.00	600.00		108.00	0.00	708.00
	6012250 4	PAPEL CRESPE Comentarios proveedor: 1/10	15.00	PAQ	50.00	750.00		135.00	0.00	885.00
	6012250 4	PINCELES Comentarios proveedor: 1/12 VARIOS TAMAÑOS	5.00	PAQ	190.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
	6012250 4	FLORES ARTIFICIALE S	4.00	PAQ	450.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0044





Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	6012250 4	MARCADORES DIFERENTES COLORES Comentarios proveedor: 1/12	4.00	PAQ	150.00	600.00		108.00	0.00	708.00
	6012250 4	PAPEL CHINO	15.00	PAQ	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
	6012250 4	GRANDE DE CHENIL DE COLORES	3.00	PAQ	250.00	750.00		135.00	0.00	885.00
	6012250 4	ALFILERES CON CABEZA	18.00	PAQ	100.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
	6012250 4	BOLA DE FOAMI DE 3 Comentarios proveedor: 1/12	15.00	PAQ	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
	6012250 4	BOLA DE FOAMI DE 6 Comentarios proveedor: 1/12	25.00	PAQ	150.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
	6012250 4	BOLAS DE FOAMI DE 4 PUL. Comentarios proveedor: 1/12	10.00	PAQ	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
	6012250 4	CAJITAS DE 10 UNIDADES DE CUMPLEAÑOS	4.00	PAQ	175.00	700.00		126.00	0.00	826.00
	6012250 4	PAQUETES DE FLORES ARTIFICIALES TIPO ROSA Comentarios proveedor: 1/5	60.00	PAQ	450.00	27,000.00		4,860.00	0.00	31,860.00
	6012250 4	GLOBOS BURBUJAS 18 PULG. Comentarios proveedor: 1/144 PAYASO	21.00	PAQ	450.00	9,450.00		1,701.00	0.00	11,151.00
	6012250 4	PALILLOS REDONDO DE PICADERA	20.00	PAQ	150.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
	6012250 4	PAPEL DE CEDA Comentarios proveedor: 50X70 CM 1/10	40.00	PAQ	120.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
	6012250 4	PAPEL ENGERADO	5.00	PAQ	350.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0044



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios proveedor: DUME								
	60122504	PERLA O CANICAS DORADAS, BLANCA O PLATEADA	2.00	PAQ	350.00	700.00		126.00	0.00	826.00
	60122504	PERFORADORAS DE FLORES PEQUEÑA	9.00	UD	410.00	3,690.00		664.20	0.00	4,354.20
	60122504	PISTOLAS DE SILICON CALIENTE PEQUEÑA Comentarios proveedor: SURTEK	24.00	UD	500.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
	60122504	PISTOLAS DE SILICON GRANDE Comentarios proveedor: SURTEK	25.00	UD	750.00	18,750.00		3,375.00	0.00	22,125.00
	60122504	PLANCHA DE FOAMI CON BRILLO DIFERENTES COLORES 53X90	80.00	UD	390.00	31,200.00		5,616.00	0.00	36,816.00
	60122504	PLANCHAS DE CARTON Comentarios proveedor: 100X120 CM	15.00	UD	230.00	3,450.00		621.00	0.00	4,071.00
	60122504	POTES DE ESCARCHA DIFERENTES COLORES	5.00	UD	60.00	300.00		54.00	0.00	354.00
	60122504	POTES DE SILICON FRIO Comentarios proveedor: GRANDE MARLETTO	35.00	UD	420.00	14,700.00		2,646.00	0.00	17,346.00
	60122504	RESMA DE CARONITE 7X11	2.00	UD	650.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
	60122504	RESMA DE OPALINA Comentarios proveedor: 8.5X11	2.00	UD	410.00	820.00		147.60	0.00	967.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**

Capitán Contratación, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	60122504	RESMA DE PAPEL ADHESIVO	2.00	UD	650.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
	60122504	RESMAS DE CARTULINA VARIOS COLORES	25.00	UD	650.00	16,250.00		2,925.00	0.00	19,175.00
	60122504	RESMAS DE HOJA VARIOS COLORES	3.00	UD	250.00	750.00		135.00	0.00	885.00
	60122504	RESMAS DE PAPEL 8 1/2 X 11	13.00	UD	250.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
	60122504	ROLLOS PAPELOGRAF O	3.00	UD	250.00	750.00		135.00	0.00	885.00
	60122504	ROLLOS DE CINTA DE GROSS DE 1/8 PULG.	2.00	UD	180.00	360.00		64.80	0.00	424.80
	60122504	ROLLOS CINTA CURNIS DIFERENTES COLORES	5.00	UD	450.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
	60122504	CINTA DE DIF COLORES TAMA	15.00	UD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
	60122504	ROLLOS CINTA DE SATIN DE 1 PUL	10.00	UD	380.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00
	60122504	ROLLOS CINTA DE SATIN DE 2 PUL	10.00	UD	480.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
	60122504	ROLLOS CINTA DE TELA DE DIFERENTES COLORES	5.00	UD	480.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
	60122504	ROLLOS CINTA SATINADA COLORES VARIOS	20.00	UD	480.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00
	60122504	ROLLOS CURLING	5.00	UD	150.00	750.00		135.00	0.00	885.00
	60122504	ROLLOS HILO DE LANA DIFERENTES COLORES	14.00	UD	250.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**

Capitán Contador ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	6012250 4	ROLLOS YUTE DE 4MM	20.00	UD	280.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
	6012250 4	ROLLOS HILO NAYLON	11.00	UD	210.00	2,310.00		415.80	0.00	2,725.80
	6012250 4	ROLLOS HILOS DE COSER	5.00	UD	50.00	250.00		45.00	0.00	295.00
	6012250 4	ROLLOS HILOS DE PESCA	5.00	UD	160.00	800.00		144.00	0.00	944.00
	6012250 4	ROLLOS TAPE TRANSPARENTE	10.00	UD	250.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
	6012250 4	ROLLOS TELA YUTE	10.00	UD	160.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
	6012250 4	TANQUE DE ELIO Comentarios proveedor: 25 LB	2.00	UD	2,100.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
	6012250 4	TAPES DOBLE CARA Comentarios proveedor: GRANDE	12.00	UD	195.00	2,340.00		421.20	0.00	2,761.20
	6012250 4	TARROS DE CENTRO DE MESA ALUMINIO	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	6012250 4	TARROS DE PINTURA ACRILICA	15.00	UD	210.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
	6012250 4	TARROS PARA CUMPLEAÑOS	15.00	UD	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
	6012250 4	TEMPERA DE 8 ONZA Comentarios proveedor: CRAYOLA	16.00	UD	200.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
	6012250 4	TIJERAS GRANDES Comentarios proveedor: PELIKAN	30.00	UD	350.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
	6012250 4	TIJERAS DE DAR FORMA Comentarios proveedor: PELIKAN	20.00	UD	410.00	8,200.00		1,476.00	0.00	9,676.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN RAFAEL DIAZ,**

Capitán Comodoro, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	6012250 4	VELAS DE SILICÓN Comentarios proveedor: PEQUEÑA	75.00	UD	20.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
	6012250 4	FIELTRO SUAVE DIFERENTES COLORES	80.00	YD	290.00	23,200.00		4,176.00	0.00	27,376.00
	6012250 4	FIELTRO DURO DIFERENTES COLORES	80.00	YD	290.00	23,200.00		4,176.00	0.00	27,376.00
	6012250 4	TULL BLANCO	30.00	YD	135.00	4,050.00		729.00	0.00	4,779.00
	6012250 4	PALITOS PARA GLOBOS Comentarios proveedor: 1/6	25.00	PAQ	450.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
	6012250 4	ROLLOS CINTA GRUESA DIFERENTES COLORES	6.00	UD	450.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
	6012250 4	ROLLOS PAPEL DE ENVOLTURA TRANSPARENTE	2.00	UD	890.00	1,780.00		320.40	0.00	2,100.40
	6012250 4	SUELAS DE DIFERENTES COLORES	15.00	UD	250.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
	6012250 4	PINZAS PARA DOBLAR	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	6012250 4	PINZAS PARA APRETAR	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	6012250 4	PINZAS PARA CORTAR	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	6012250 4	PIEDRA Comentarios proveedor: 1/6	5.00	PAQ	1,495.00	7,475.00		1,345.50	0.00	8,820.50
	6012250 4	PIES DE EXHIBICION MANIQUI NO.6	4.00	UD	1,495.00	5,980.00		1,076.40	0.00	7,056.40
	6012250 4	PIES DE EXHIBICION MANIQUI NO.9	4.00	UD	1,495.00	5,980.00		1,076.40	0.00	7,056.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**

Capitán Contralor ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0044





Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	6012250 4	PIES DE EXHIBICION MANIQUI NO.7 ½	4.00	UD	1,495.00	5,980.00		1,076.40	0.00	7,056.40

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>680,341.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	122,461.38
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>802,802.38</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**SAN FAMILIA DIAZ,**

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido